REQUERIMENTO Nº 97/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre cronograma para a finalização das obras de colocação de
bloquetes na Rua Professor Fernando Aluíso Corrêa, situada no Loteamento Jardim
Eldorado

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local prestar a esta Casa
informação sobre o cronograma para a finalização das obras de colocação de bloquetes na
Rua Professor Fernando Aluíso Corrêa, situada no Loteamento Jardim Eldorado.

JUSTIFICATIVA

Foram realizadas obras para a colocação de bloquetes na referida via pública; porém, os
serviços pararam faltando aproximadamente 400 metros.

Desta forma, este Vereador, a pedido dos moradores daquele loteamento, solicita
informação sobre o cronograma para a conclusão dos trabalhos de colocação dos bloquetes.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade e para aquela parcela da
nossa população, conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade
dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 10 de abril de 2024.

JOSÉ ELOI BARBOSA

Vereador